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Update på genåbning 

Efter den seneste nedlukning med nødpasning, hvor vi udelukkende var på skolen i både skole- og 

fritidshjemstid, åbnede vi atter op i vores 4 matrikler fra uge 6. Vi holder fortsat børnene adskilt 

klassevis og prioriterer, at gå ud med børnene efter skole så vidt det er muligt. Dog skal vi være 

særligt opmærksomme på, at der i denne tid er ”rift” om udearealerne i vores nærmiljø blandt 

fritidsinstitutionerne. Vi savner selvfølgelig den fritidspædagogiske hverdag hvor børnene selv kan 

vælge, hvor de vil lege og med hvem – på tværs af klasserne. Men når det er sagt, har børnene været 

ret fantastiske til at tage imod den nye hverdag under de mange restriktioner, som vi kan tilbyde og 

vi oplever fortsat stor trivsel og glæde hos børnene på fritidshjemmet.  

På skolen bliver der selvfølgelig også taget de nødvendige forbehold – nu også med ekstra opdeling 

af skolegården/frikvarterer osv. og børnene virker til at have ret godt styr på restriktionerne. Det 

hele foregår således fint og fredeligt – også fordi børnene jo efterhånden har vænnet sig til 

situationen. 

Skole og KKFO indskrivning 

Distriktets børn er nu indskrevet og vi afventer i denne tid, om og hvor mange frameldinger, der 

kommer, før vi kan se det reelle antal indskrevne børn. Vores er erfaring er, at der altid er nogle, der 

melder fra igen, fordi de har bestemt sig for en privatskole i stedet. Antallet af børn, man må optage 

svinger fra år til år. I år må vi tage 25 børn ind i hver klasse, så altså 50 i alt. Torsdag d. 25. marts 

lukker hele systemet op, så også børn fra resten af landet kan ønske plads – hvis vi har nogen 

ledige. 

Herefter skal vi se på, hvilke(n) afdelinger, de kommende 0. klasse børn skal starte i og hvordan 

klassedannelserne bliver. Der er mange vigtige faktorer, der skal tages hensyn til i det forestående 

arbejde omkring klassedannelserne, men i år er der nogle ubestemte, som gør det særligt skrøbeligt 

og udfordrende, bl.a. hvor længe vi kan kalkulere med Suensonsgade, hvordan bliver udviklingen 

med Corona osv. 

 



Byggesagen 

Det hele startede med en politisk beslutning om, at arbejde med 1:1 konceptet; én skole, en 

fritidsinstitution. Et grundprincip er, at fritidsinstitutionen er placeret så tæt på skolen, som muligt. 

Derfor blev det besluttet, at Fritidsinstitutionens afdelinger i Adelgade, Klerkegade og 

Gammeltoftgade skulle samles i Klerkegades lokale (vuggestue-børnehaven skal derfor rykkes ud). 

Mange overvejelser har været på tegnebrættet. Byggeprojektet og anlægsloftet blev sat i bero 

tilbage i 2018 og har været lukket ned siden. Nu er der så småt blevet åbnet op igen ud fra 

princippet at fortsætte det, der blev besluttet og igangsat i 2018. Der skal hyres håndværkere, 

entreprenører mv og der kommer til at gå år før det står klar, tidligst 2024 

Én af beslutningerne var, at der skulle være direkte adgang mellem skolen og fritidshjemmet, 

således at skolebørnene nemt og sikkert ville kunne komme fra skole til frit. Tanken var derfor at 

bygge en gennemgang fra Klerkegade til Skolen gennem Idrætssalen. Det har aldrig været en 

optimal beslutning, men nu hvor der er gået flere år, er det kun blevet endnu mere komplekst fordi 

idræt er blevet et eksamensfag. Det vil derfor være en enorm udfordring og forringelse af salen og 

dermed for undervisningen, siger Tina Marie.  

Den store brainstorm er i gang og der er mange bolde lufte i luften. Hvis ikke vi finder en anden 

løsning, vil det bl.a. kunne betyde, at vores flexonsdage må droppes og en del af idrætten ville 

skulle foregå andre steder i byen – i så fald ville børnene skulle transporteres derhen. Skolen har 

foreslået flere forskellige muligheder, fx en gangbro, miniklub for 3. klasserne i skolens lokaler 

osv., men intet er besluttet endnu. 

Der er modsatrettede interesser hvis der ikke er den planlagte adgang i salen med fri bevægelighed 

mellem skole og frit, så forudser vi en daglig praksis hvor man skal følge børn frem og tilbage 

udenom skolen i løbet af hele åbningstiden og i det hele taget være opmærksom/ansvarlig på 

færdsel på Sølvgade/Klerkegade. 

Uanset hvor beslutningen lander vil vi gøre det bedste for at det ikke vil udfordre vore gode 

samarbejde, vi må finde gode løsninger på evt. udfordringer det kan give.  

Der er skal sendes et skriv med fordele og ulemper til forvaltningen.  

 

Eventuelt 

Kort update på personalesituationen. I Gammeltoftgade har vi ansat Søren i en 23 timers stilling 

(Helle´s). Christinas stilling på 30 timer har været slået op to gange, men uden held – det er utroligt 

svært at få pædagoger i denne tid. Men stillingen bliver slået op igen, og så krydser vi fingre for at 

det lykkes 


